
doly Domnčlý pachatel čtyř zloči
nA byl v těchto dnech zatčen 1

dodán k trestnímu soudu

TranlekA imrt omlletho hocha
# Z českých vlastí POMNÍKY

žulová mramorová

Frank Novák
V úterý dne 13 června odpoledne
skočil Kletý synek železničního

m 4 ě - zřízence Kduard Zbofeniký a oknaMaika tatehta ittti z urna aaChlapu při hraní tabii Polítová

oíhodoé naítěstl přihodilo soman druhého patra domu č ioa8 1413-1- 5 SoUth St Omaha Neb

(nftproll Motolu 1'rnhit)falům Kučerovým v Krtieiklcti
plíei Manželka zámtčnického po
mocníka Kažena Koiáková va Vy
soké vzala k sobě onehdy do poDva m dAI roku ataré ehlancěa

izkovo úo ovora a pádem na
dlažbu smrtelné sa zranil Vozem

záchanné stanic dopraven byl do
a zfiruřcru KuptiV5tSJ VeTkiiiriHíi kránní príco

lfy
9 11 pomník v Onuztí Colirál ii dna ii Écrvna na dvoře stele dvouwěsffnídccrulku Marií

vám víco uvl ccitu
pražsié všeobecné nemocnicekde„při £amž skácel na se ba pJwvlk když so o půlnoci probudila div

nezlílela bolestí vidouc žo mi brzy na to skonsl Zprvu melo se' Hřeb plevíku prorazil ubohému
za to žo nešťastný hošík spáchaldítěti labku a2 mozek mu i hlavy před sebou mrtvolu Úmrtí dítěte

ohlášeno bylo lékaři jenž pro sebevraždu avšak později zjištěnévytékal Nešťastný chlapec za

hrozných bolestí skousl hlédnuv mrtvolu vyslovil dornčn- - okolnostizejména přivázané akroj
ky chleba na jeho chodidlech naku že matka dítě zalehla Z příSmrtelní' popáleni dlotdtko l) j
svědčují tomu že ao chtěl chlapecčiiy lé učiněno bylo na matkuvíeobccné ncmocDÍce bylo vo silo
spAsobem tímto chránit! před těž

du 14 června přivezeno maléděv trestní oznámení pro přeČin dle
či 333 trest zák kým úrazem skoku sokuavo výši

Cátko Mario Jcrj&lkova z Nebulíc

Lumír Rye
Pravá ÍMi tn 111 í líná 10 rok A xtará

4 plné kvarty $850
3 KuUoiiy v soudku neb v láhvích 950

" 44 " " 1550
Veškeré dopravní výlohy až k Vám

platíme sami

Spadl u ikály a tabilu Na Hodkteré bylo lak hroznů popikoo
boží svatodušní vyšel si na trhání

druhého patra Nešťastné dítě do

padlo vSak hlavou na dlažbu a roz

tříštilo si lebku tak že mu oči x

z důlku vylezly Také oetatuf okol

£e mano na nim bylo táitctně
iclkvařtno a na kotníkách ai na

kont opadalo Za krátkou chvíli
kvétin do 1'odlujikých skal nad
Vltavou 33letý dčloík J Netref
z 1'odhsjl 11 NaŽlovic Jelikož jehopo přiletí zemřelo Myla nařízena

noiti nasvědčují tomu žo chlapce
nechtěl spáchat! aebevrsžduoýbržloudnl pitva mrtvoly a vyletřová nepatrný výdělek dotlačoval sot
uniknouti z domova který nemi

va ke skrovnému živobytí pro roní o přičme jeho imrti
zašleme s objednávkou 5 gal-lon- A

kořalky vína neb HkérAloval Hoch byl dříve vychovávándinu chtél si o svátcích pfívydfiTragická imrt pijana Oznamuj na venkove a rodiče teprve nyní ť JEDEN GALLON dobrého vína(vyjma piva a lihu)lsti aby mu také ncco zuyio na
10 z Vyi Veselí! irantíick Vydra vzali jej k sobě Když ležela

oŠattní dítek neboť dostával od

hospodyň trochu Živobytí za kyti- -
zkrváceoá malá mrtvola na dvoře

hlas lidu ozval se proti matce
3a roky starý svobodný nldenník
va Stříbrníci přifei v minulých
dnech dozdejlího minia k návitěvě ce které se pri wozim leio svcti Hošík dostal prý víc bití než jídla Sclincider k Klein

In1li( XnZlf IkIwii1ii(I 1 Iwv I ii n m I t a Nii Si

1'onfivadž ty nejvzácnčjSÍ květiny Den před tím byl v Riegrovýchsvého otce Vydra byl náruživým

pijákem lihovin Va itavu opilém
ubírat 10 v neuletěném okamžiku

rostou nejvíce v techlo skalách a

zvlášt6 v nebezpečných místech
sadech kdosi natrhai trochu trá

vy byl stíhán a utekl se do domu
spadl nebožák při trhání nešťastkolem zádulolho rybníku Vrávo

1232 So 13th StOmnliaNob IPřemyslově ulici kdo jej ho

rije ipadl do téhož a jeho pomoc stioský z téhož domu uslyšev co
nou náhodou sa skal kdež byla jeho
mrtvola nalezena Dle známek
kdo zAstaly natrhané květiny pa

včas nepriHa utonul provedl spolíčkoval Druhého
dne v úterý 13 t m matka

odcházejíc 1 obědem zavřela
Vři houpáni utonut bdciuja la

z Nov Dydžovai Ve Skřivanech
Kduarda v bytě a mladším souro

dal a "Vyhlídky" proti Bmilovi-cA- m

asi Ho m vysoko so skály na

skálu až blíže Vltavy nalezen byl
v křoví celý rozbitý Ježto byl jud i

ným Živitelem své chudé rodiny

koupali 10 Ctyfi dělníci v Cidlině

Tří vykoupav! no vyšli z vody žencem v peřince u samoto ňocii

připadl na myšlénku aby utekl z

domova přivázal si proto na obě
aby so oblekli Čtvrtý Joieí lilou
lek a6 roka itirý svobodný

chodidla skrojky chleba který leželzoitai jene va voue nuyz souuru
manželky a 4 nezaopatřených ma-

lých dítek ocitla so celá rodina ve

hrozné bíd 6 a nouziti na břehu sa nalézající byli jíl
na stole aby se chrácil před úra-

zem a skočil 1 okna amrti v náruč

Kdykoliv potřebujete kofttr k po
hfbu aneb k vyjfžďco objednejte s

JoJ v nojvř-tí-f pdjňovní koní a povozí

Palaco Stables
C KKHIIITON mnj

roh 17 a Davcnport 11 1

Koííry Jhou vyhřívány a proU
možno v nich podniknout! 1 delňí vy
lot Povozy moíno il objednat! tó

telefonicky TEL 257 23

tkoro uatrujenl ipotorovali la
Hoch utonul při koupáni pii Ve

llloulek ia topí a proto jeden
čtvrtek dna 15 června požádslnich rychle akoCil do vody aby

Prosba k ct českým časopisům atonoucího vytáhl col le mu no řeznický pomocník Alois Kovářík

bydlící v Žižkové Ictého synka
dfilníka Václava šebestu aby inu

zdařilo Teprve kdyi pHipilo víco k vážený krajanúml
lidí ku pomoci byl ubožák z vody

vyplavil v olšanském rybníku dva
vytažen avšak již jako mrtvola

Seb evralda na' hřbitov Daa ij
Ct red PokKáp Těmito řádvelké psy Školák mu ochotné vy-

hovil a zavedl haíany do vody XoJoltlIlMíiiřJříí NlÍTillMko ícelí il z Omnhy I venkova Joulky obracím se na vás a na ostatní
června ráno zaitřelil 10 na hrobě

ct České Časopisy rozšířeno záNešťastnou náhodou dostal so

však na hlubinu a neznaje so dobřoaých rodičů na holešovském hřbl
psdně od řeky Missouri jakož

tov& soletý kancfilářiký pomocník plování zmizel se zoufalým vý na ct krajany v té naději žo se za
ElogitntnS zařízoný HOSTINEC

ktnríJ vlastni

Joa JSTo-ydl-
r 6 421 již 15 n Howanl ul

Výloíní KrugOv "Cablnot" itille na Cenu Jukož 1
noJlepRÍ piva lalivo

vit iMft Hkmdo tnA pouo In neJlepM vína jemné likéry a výborné doutní

u c k finančního řiditelitvl Alo
pomocí Vaši podaří nalézti stopu
po mém milém manželi Josefu

xsandr Martinides který bydlili
domě č 5C0 v Holešovicích Seba

křikem pod hladinou Na břehu

stojící Kovářík skočil okamžité za

ním ala ocitl so v téžo situaci V

hlubino začal tonoutl a po krátkém

volání o pomoc ponořit se ion

Kopeckém Zmizelý Josef Kope
vrah byl v posladnl době valíce ky Chutný ísflkiuek viídy po ruco

li-t- O hojnou pllzofl kraana Xitditcký prodav farmu v „ Kossuth
nervoauí a k váli této chorobě J0 NOVAK

♦ ♦♦♦♦♦okresu Iows odiel na jaře do
dostal na a neděl dovolenou Dna Jeho křik zaslechl dčloík Frant státu Missouri za příčinou výhled
11 června ráno opít měl nastou Novák z Vršovic ktorý so bez nutí si nového domova a navštívil
pit) službu ale mfito do kancelá

následující místa: Sedalia Pettis wěssssosoěssrozmyšlení vrhl do rybníka a nfi

kolika mocnými rozmachy dostslřa Šel na hřbitov a tam so zastřelil
Co Coal Comp v lJeaton Olale
Uoonville a Lexlngton Nczakou- -Mrtvola byla odnesena do patho

logického ústavu HOTEL PRAGUE ČESKÝ HOSTINEC

d místa Prahypiv tam ničeho zastavil se v Kan
Otráven Z Mladé Uoleilivl so

píšet V neděli dne n Června roz

sa ka Kováříkovi kterého šťastné

zachytit a vytáhl na břeh Zachrá

n&oý byl Již sice bez vfidomí alo

po oživovacích pokusech přišel
ku včdoml a byl dopraven do své

ho bytu Nešťastný šebesta byl

vytažen již mrtvý

sas Lity mo ra ueisi uodu a

jsem od něho pravidelně
dopisy v nichž mně sděloval že

si konečně nalezl práci a abych se

nesla so po Ml Uolcalavl zpráva
Ža St Havla jet otráven Havlas

na rohu 13 a Willíam ul Omaha
Čisté a pohodlno ziiMzoné pokoje pro cestující Jakož i výborná Ccaka

itrava a vssoraá obiluba V hostinci obdržíto vjteín BTOItZÚV LEŽÁK

nJlopM druhy vín a llkérft a noJJemnřJSI doutníky
Krajané cavíUto II do Omahy mlvfttSvAu ubytujte so v hotelu Pruha a

uSctíf to nojonoui ponř„ alo sbavíto ao 1 vSollkých na nit id 8

A1M14 O pfííeO krajanu IM VINÍ liNC J DOItKOVSkt

64 roky starý dělník na předměst

alte pro trojnásobné Ihdhtvt a
rychle připravila a dítkaml k od

stěhování se tsm Na to mne

došlo jettě jedno psaní v němž

mne žádal abych mu poslala jistou
loupel Horních 1'oČernlo se pi

ťtákopřišel večer o 9 hod doma

a jeho saletá Žena předložila mu

polévku 1 pak kávu Po požiti
těchto pokrmu Havlas náhle klesl

let Obyvatelstvo zdejší jest jil po
14 dní v neobyčejném postrschu

a zemřel otravou Jest podezření pro tři požáry kteréž v krátké do
bfi vypukly v rolnických usedlosŽa jeho žena s kterou žil ve stá i Sou Colém nešváru dala mu do pokrmu tech Horáčka a Stisa v pronajatém
dvoře hraběnky Meravegliové
čertousích a spAsobili značných

jedu 1'řípravaé soudní vyletřová

níjil zavedeno Otrávený byl 1

městské márnici na hřbitove py

tván a pak pohřben

částku peněz Já jsem mu obra-

tem pošty žádané peníze poslala
načež nepřišsl více žádný dopi'
Než zmíněné peníze leží dodnes
na tamní poltě nevyzvednuté Jest
lomu již více než a měsíce Před

14 dny doptáno bylo na tamní

policejní stsnlci jelikož ale zave-

dené pátráni po mém nezvěstném

mull nevedlo k Žádnému výsledku

sjedusla jsem si na vlastni útraty

plítuČího šerifa a Purl Dodge la

škod Postrsch lidu zvýšen byl CVcUcobchodoícI a IrnportéřK

Xj±íIO"V"I2Sr a LjIKÉRTT
eště smělou loupelí na účetním

Velkt oUr trn VrackatUku V kolínského cukrovaru spáchauou
meii Vilikými Nehvlidy a Horníminulých dnech vznikl na Kobylí

NáxttuHifirmji U Klnwht Hr ťrkk ierbftami Počernicemi Hrubé násil(ohro
lujícl dobrou povčtt klidného a 1001 FariMi ulM OmahaTel íi 11
úplni bezpečného okol! hornopo

Hoře u Prachatic thoubný potir
který va dvou hodinách solili

ohněm sachvácené usedlosti i s

zásobami hospodářské a domácí

náčiní t šatstvo čími pohořelí

Černického isvdalo četoickému

stiálmlslru 1 Dol Pučerulc V

Masatovl podnět k neúnavnému

kterýl strávil několik dni v Kansas

City aa týml účelem ale ten rov

něl ničeho nevypátral Zmizelý

mftj maníci jest 37 roků stár 3

stop H pslcft vyroký váli 170

liber OČI má modré vlasy kalia
nové a lakovélét vousy podnosem
Proto análně prosím válené kra

pátráni po sloiynu jeul konečně

sjiltěn v osobě ifdctéhQ 1'rau

Marýska poilvajkllio nevalně

dobré pověsti Mimo louptlné

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD
Pravidelná puíhivii! a paMpUvvbut doprava

25 Baltimore do Brnaeií
( it ltrtUHHhťlH r l'iaairrtllrMli-tthur- f ( UrwHltH l

11 kajuta x Hultttuuro t!o llromon tul $00 uahortk
TW )riiikf iuJt Hut hUa i'Ma kjuul l ufa J II kJuu

lg a Klut wuUiu k4 iuut iřu h

Iwklit it4 y h)4ji aitlul )lii4i
A SCIIUMACIIKK í! CU No 7 S Uay bt Ualtlmorr Md

tl ClAUSKNIUS CU s liboin St Chicago lil
aacb l'JiiU Utul v luiuU

lepadenl obviněn jsl Marýiek

trojího Ihářitvl a lo na itkled
jany kdyby nlktctý a nich o něm

vidli aby mně lo laskavě sdělit

přilil o vše Mimo rosnou diftbti
shořel lél domkář) I míliovi tučný

vepř' Nepatrní pojiltlol byli Iai

dačka Vojtěch a ludsčka Petr

Prachatic pllchvitavll sbor byt

nucen omesitl so pous na ruční

náčlnli lellť Kobylí Hora na o

hiomnéro vrchu i nvbylo lt siří

UČktt lam dopravili Hašeni sá

(silnil s (41 tiaiičiiý sbor 1 sat
novic 1 četnUký sivodčl Nímc
I řtd dvěma toky lél obo lata vy

hořfla

aneb ať on sám podl o sobě nějavtllca válných okolností Jil při

prvém ohni jtvit slomyitnau ra kou ipilvu neboť Itju v hrozné
staroitl o jtho livol Znamenám

se v úct! Psibora Kopecký

dost a nedal sa nikým přinutit
aby přispět k haleni Kdy I vypukl
oheA v statku Suta viděn byt o( Jo Kotek Polt lode la

47 j 1UUK No 3Maiýitk jak utíkal cd hořkl sto


